デ ー タ 有

                             令和 6 年 4 月 18 日

市政記者クラブ 様

 東 山 総 合 公 園
担当 動物園 今西・永田
TEL ７８２－２１１１

コアラの赤ちゃんが順調に育っています

コアラのりんとイシンの間に生まれた赤ちゃんが順調に育ち、母親のおなかの袋

（育仔
い く じ

のう）から顔を出すようになりましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 赤ちゃんについて

性 別 ：不明

出生日 ：2023 年 10 月 20 日

母 親 ：りん（年齢 6 歳） 2017 年 8 月 23 日東山動植物園生まれ
父 親 ：イシン（年齢 5 歳） 2018 年 12 月平川動物公園から来園

※りんにとって３頭目、イシンにとって５頭目の赤ちゃんになります。
※コアラは生まれて６ケ月頃までは育仔のうで育つため、ご覧いただけないことも

ありますのでご了承ください。

２ 愛称募集について

  赤ちゃんの性別がわかり次第、実施する予定です。

【参 考】

東山動植物園におけるコアラの繁殖実績と飼育頭数（令和 6 年 4 月現在）

これまでに東山動植物園で誕生した 55 頭のうち、39 頭が成育しました。赤ち

ゃんの誕生により現在の飼育頭数は、10 頭（オス 3 頭、メス 6 頭、不明 1 頭）

になりました。

国内のコアラ飼育頭数（令和 5 年末現在）

7 園で 55 頭（オス 17 頭、メス 33 頭、不明 5 頭）が飼育されています。

コアラについて

オーストラリア東部のユーカリ林に生息し、ユーカリしか食べません。国際自

然保護連合（IUCN）の絶滅危惧種（VU）に指定されおり、日本では 1984 年から

飼育されています。鋭く丈夫な爪でたくみに木を移動して、一日の大半を樹上で暮らし

ます。メスは出産した仔を育仔のうで育てます。寿命は 12～13 年です。

【コアラの写真】

りんの仔（撮影日 4 月 17 日）

りん